Di Vostra Signoria molto Illustre (*m. pr.*) il humile servitore Fr. Arcivescovo di Tessalonica.

[*fol. 58v*] Al molto Illustre Signor mio osservandissimo il Signor Francesco Ingoli, Roma. (*L. S.*)

[*apud. S. Congr. de Prop. Fide adscriptum*] Die 14 aprilis 1636. Congr. 215.

<sup>1</sup> *Dux Georgius Ossoliński a. 1632-1633 a novo rege Poloniae Vladislao IV tamquam orator missus est Romam, ut Summum Pontificem certiore redderet de necessitate concessionum, quae datae sunt in Polonia non unitis et haereticis propter sic dictam Pacificationem Religionis Graecae; cfr. decreta S. Congr., dat. 30.XI. et 5.XII. 1633, apud WELKYJ, Acta S. Congr. I p. 128-130 nr. 229-*

## 137.

(Ante 11. IV. 1636).

*Memoriale Adami Alexandri ducis Sanguško de recognitione cuiusdam reliquiae S. Crucis in ecclesia cathedrali Luceoriensi ritus graeci asservatae.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. (Memoriali 1636) 396 fol. 328rv, 333v.

Eminentissimi ac R.mi D.ni, D.ni ac S. Romanae Ecclesiae principes amplissimi.

Adamus Alexander dux Sanguszko Jagieloniades ac palatinus Volhinae exponit qualiter habetur ex chronicis slavonicis (vulgo Letopiscaae) quod preciosissimum munus, sacratissimam videlicet Crucis Dominicae portionem datam ac donatam esse ecclesiae Luceoriensi episcopali Ruthenae, in arce interiori regia sitae, a Lubarto,<sup>1</sup> in sancto autem baptisate Demetrio vocato, principe Luceoriensi ac Vlodimiriensi, Gedimini<sup>2</sup> filio. Cui ubi exuvias mortalitatis suae deponi placuit, ibi et instrumentum salutis suae manere aeternaliter, placuit. Ipse autem habuit hunc preciosissimum thesaurum a patre suo Gedimino, magno duce magni ducatus Lithuaniae, qui in tenebris infidelitatis cum Chioviam metropolim Russiae anno a Christo 1320, occiso in bello Leone duce Lucaeoriae et aliis Russiae principibus usque ad interneccionem deletis, ipsoque Sventislao fugato, occupasset, ibi inter alia spolia, hunc preciosissimum Crucis Dominicae thesaurum accepit, a quo haud difficulter utpote infideli Lubartus filius eius christianus factus et graeco ritu baptisatus, hanc vivificae Crucis Dominicae portionem obtinuit, quae una cum aliis chlenodiis Chioviam delata fuit ab Anna filia Ioannis Zemiscaae imperatoris Constantinopolitani, sorore Constantini<sup>3</sup> ac Basilii,<sup>4</sup> a quibus Corsunium usque delata et in matrimonium Vlodomiro<sup>5</sup> monarchae totius Russiae (qui primus fidem christianam amplexus est, ritumque graeco Corsuni sacrosancto baptisate initiatus est) collocata fuit. Ut Cromerus, Michovius, Dlugossius, Bielscius et Stricovius testantur. Ac tandem post mortem Annae a filio eius Iaroslao<sup>6</sup> in ecclesia Sanctae Sophiae ab eo